
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 780 del 24/06/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. PER LA  PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO CENTRO RICREATIVO PER DISABILI DEI COMUNI DI CHIARAMONTE 
GULFI,GIARRATANA, MONTEROSSO E DANTA CROCE CAMERINA CIG 8234271F60

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la 
seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2020-2022;
Vista la Determinazione Dirigenziale RG. n.1629 del 02/04/2020, relativa al "PdZ 2013/2015 Procedura 
aperta per l'affidamento del servizio centro socio-ricreativo per i disabili dei Comuni di Chiaramonte Gulfi, 
Giarratana, Monterosso Almo e Santa Croce Camerina Determina a contrarre CIG: 8234271F60", con la 
quale si è proceduto ad avviare la procedura aperta per l'appalto del servizio denomiato "Centro socio-
ricreativo per i disabili " con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 del 
D.L. n.50/2016  e ad approvare il Capitolato Speciale e le Linee guida;
Visto che con la Determinazione Dirigenziale RG. n. 2612 del 12/06/2020 si è proceduto ad approvare il 
Capitolato speciale rettificato;
Visto che l'art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, e succ mm, stabilisce che per ogni singola procedura per 
l'affidamento di un appalto o di una concessione le Stazioni appaltanti nominino un responsabile unico del 
procedimento, individuandone i relativi compiti;
Visto che il R.U.P. è nominato in base alla qualifica professionale e alle competenze con atto formale dal 
Dirigente del Settore;
Considerato  di dovere procedere in conformità alla normativa vigente alla nomina del R.U.P. di cui al 
presente atto nell'ambito del personale del Settore VII, designando la dott.ssa Rosara  Cecchino Funzionario  
cat. D ;
Dato atto che la spesa relativa al compenso per l'incentivo dovuti al R.U.P. è stata impegnata  con D.D. R.G. 
n. 1629 del 02/04/2020 al cap.1925.3  Bilancio  2020 cod b. 12.04-1.03.02.15.99 scadenza 31/12/2020 (Imp. 
2022 fpv sub 3) ;



Pagina 2/3

Dato atto di pubblicare il presente provedimento nell'apposita Sezione "Amministrazione trasparente" 
sottosezione Bandi di Gara e Conttratti;
Dato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

 DETERMINA
1) Di nominare ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D. Lgs 18/04/2016 n. 50, la dott.ssa Rosaria 

Cecchino  funzionario del Settore VII Servizi alla Persona Politiche dell'Istruzione, catg. D, quale 
Responsabile unico del procedimento  per la  "Procedura aperta per l'affidamento del servizio centro 
socio-ricreativo per i disabili dei Comuni di Chiaramonte Gulfi, Giarratana, Monterosso Almo e 
Santa Croce Camerina Determina a contrarre CIG: 8234271F60" ;

2) Di dare  atto che la spesa relativa al compenso per l'incentivo dovuti al R.U.P. è stata impegnata con 
D.D. R.G. n. 1629 del 02/04/2020 al cap.1925.3  Bilancio  2020 cod b. 12.04-1.03.02.15.99 scadenza 
31/12/2020 (Imp. 2022 fpv sub 3) ;

3) Di dare atto di pubblicare il presente provvedimento nell'apposita Sezione "Amministrazione 
trasparente" sottosezione Bandi di Gara e Contratti;

4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Cecchino Rosaria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 24/06/2020 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


